r:j@.--
'i1W#4;i

ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOAO NOGUEIRA DE HOLANDA

ATA DE RÊUNÉO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro de 2026, às 10h30min, na sede da
Câmara Municipal de Potiretama, situada à Rua Edilson Vieira,554, Centro, reuniu-se a

Comissão de Constituição, Justiça e Redação, composta pelos seguintes vereadores:
Vereador José Eliutonaldo Bezena de Freitas - Presidente; Vereadora Rouse Marry
Dantas Cavalcante Meneses - Relatora; Vereador Joziberg Almeida Dantas - Membro,
para deliberarem sobre a seguinte pauta:

Após analisado e discutido o referido projeto e parecer, o mesmo foi aprovado
pelos membros presentes da Comissão de Constituição, Justiça e Redação. Nada mais
havendo a tratar, lavrou-se a presênte ata, que será lida e assinada pelos vereadores

titulares da Comissão de Constituição, Justiça e Redaçáo presentes na reuniáo.

Potiretama, 05 de fevereiro de 2026.

ffi
Vereador José El naldo Bêzerra de Freitas

Presidente

rl

7*

k

Vereadora Rouée Marry Dantas Cavàlcante neses
Relatora

/ >--
Vereador Joziberg meida Dantas

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br

CNil: 41.286.634/0001 -30 - www.camarapotiretama-ce.gov.br

1. Projeto de Lei no 00112026 - que "Dispõe sobre o
reajuste anual da remuneração dos professores da
Educação I e ll Básica do MunicÍpio de
Potiretama(CE), e dá oukas providências".

é.t

Membro